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ســید محمدنور موســوی در نشست مشترک گروه 
نظارت و ارزشیابی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور اظهار کرد: مهم تریــن اولویت منابع طبیعی 
هرمزگان حفاظت و صیانــت از اراضی ملی و انفال 
است که باتوجه به حضور نیروهای یگان حفاظت در 
عرصه و مشارکت همیاران و مردم بیشترین محافظت 

وصیانت را از اراضی ملی داریم.
وی بیان کرد: تهیه سند کاداستر حریم ۶۰ متری سواحل 
اســتان با تلاش های انجام شده به پایان رسیده و بیش 
از ۷۰ درصد رفع تداخلات اســتان انجام شده است 
تا تا مردم بتوانند با آســودگی خاطر از سواحل استان 

بهره ببرند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان همچنین 
به طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت اشاره کرد و 
گفت: استان هرمزگان از دیرباز میزبان همیشگی سیل و 
خشکسالی بوده است اما باتوجه به شرایط آب و هوایی 
خاصی که دارد در تمامی ایام سال امکان تولید نهال های 

گرمسیری و بومی را داریم .
موسوی با اشاره به اینکه هرمزگان استانی در حال توسعه 
است، ادامه داد: پالایشــگاه نفت ستاره خلیج فارس 
وسایر صنایع که در غرب بندرعباس مستقر هستند، 
در راستای مسئولیت های اجتماعی خود اقداماتی در 
حوزه تولید و کشــت نهال در استان انجام داده اند که 

جای قدردانی دارد.
وی گفــت: در حفاظت و حمایــت از منابع طبیعی 

هرمزگان، کارهای بزرگی با معادن انجام شــده است 
و معادن آماده ســرمایه گذاری در حوزه منابع طبیعی 
هستند. وی تاکید کرد: طرح های مرتعداری دراستان به 
صورت تلفیقی هست تا مرتعدار توانش افزایش پیدا 
کند؛ در حوزه بیابان و مدیریت هرزاب ها نیز کارهای 
خوبــی در حوزه آبخیزداری و در راســتای تقویت و 

توسعه پوشش گیاهی انجام شده است.
معاون فنی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان نیز در این 
نشست بااشاره به تولید و کاشت حدود سه میلیون اصله 
نهال حرا در سواحل این استان طی سال گذشته گفت: 
بیشتر این گونه های تولید شده در راستای جنگل کاری، 

تولید نهال و توسعه فضای سبز بوده است.
مصطفی مهران پور با اشاره به طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت در کشور اظهار کرد: در این طرح ملی، 
ســهم استان هرمزگان سالانه پنج میلیون و ۵۰۰ هزار 
اصله نهال است که تاکنون توانسته ایم به تعهدات خود 

به خوبی عمل کنیم.

وی با اشاره به وجود ۲۸ هزار هکتار جنگل مانگرو در 
کشور گفت: از این تعداد ۲۴ هزار هکتار آن مربوط به 

استان هرمزگان است.
کشورمان ایران برای احیا و بازسازی زیست بوم های 
تخریب شــده تصمیم به تولید و کاشت درخت کرده 
اســت که طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در 
چهار سال کلید خورده و به تکلیف قانونی تبدیل شده 
است و سهم هرمزگان نیز هرساله تولید و کاشت سالانه 

۶ میلیون و ۵۰۰ اصله درخت است.
از مساحت ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتاری عرصه های 
منابع طبیعی هرمزگان، یک میلیون و ۹۲ هزار هکتار آن 
جنگل با گونه های کرت، آکاســیا، کنار، کهور ایرانی، 
تــج و دریگر گونه ها بوده اســت که ۲۵ هزار هکتار 
آن جنگل حرا، ۸۰۲ هزار هکتار جنگل های محدوده 
خلیج فارس و دریای عمان، ۲۱۳ هزار هکتار جنگل 
های ایرانی تورانی و ۵۱ هزار هکتار جنگل های دست 

کاشت است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اعلام کرد:

        اقتصــاد کیش -   مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشــاره به 
اینکه هرمزگان استانی پیش رو در کاداستر 
اراضی ملی و انفال است، گفت: ۱۳۰ فقره 
سند کاداستری تاکنون در حریم ۶۰ متر دریا 

در این استان اخذ شده است.

سواحل هرمزگان برای مردم
اسناد حریم  ۶۰ متری دریا اخذ شد

اقتصاد کیش -     فرماندار شهرستان قشم از اجرای بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال پروژه 
ورزشی در سه روستای کووه ای، کورزین و سهیلی خبر داد.

محمد محمدحسینی فرماندار قشم در حاشیه بازدید از اجرای پروژه چمن مصنوعی در 
روستاهای کووه ای و کورزین و امکانات ورزشی روستای سهیلی به خبرنگار فارس، 
اظهار داشت: به منظور خرید و حمل و نقل و نصب چمن مصنوعی در زمینهای ورزشی 
روستاهای کووه ای و کورزین افزون بر ۱۶۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات اداره کل 

ورزش و جوانان هرمزگان هزینه شده است.
وی خاطرنشــان کرد: بخشی از پروژه های ورزشــی در روستاهای قشم با حمایت 
فرمانــداری و از محل اعتبارات اداره ورزش، دهیاری ها و با مشــارکت خیران اجرا 

می شود.
فرماندار شهرستان قشم تصریح کرد: تاکنون بیش از ۹۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات 
دهیاری ها و مشــارکت خیران برای توسعه زیرساختهای ورزشی در این سه روستا 

هزینه شده است.
محمدحســینی با اشاره به برنامه های در دست انجام به منظور توسعه متوازن مناطق 
روستایی در بخشهای مختلف از ورزش تا آموزش و بهداشت و درمان، گفت: اجرای 
پروژه های ورزشی به ویژه در مناطق روستایی با توجه به نقش مهم ورزش در کاهش 
آسیب های اجتماعی و فرهنگی از جمله مهمترین اولویتهای کاری در شهرستان قشم 
است و استاندار محترم هرمزگان نیز نگاه حمایتی ویژه ای نسبت به این شهرستان دارند.

اجرای بیش از ۲۵۰ میلیارد پروژه  
ورزشی در سه روستای قشم

اقتصاد کیش -     مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان از پیشرفت ۹۵ درصدی 
پروژه بازارچه مشاغل خانگی بندرعباس خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان به نقل 
از خبرگزاری فارس مجتبی معین وزیری مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
هرمزگان امروز اظهار داشت: بازارچه مشاغل خانگی شهر بندرعباس به پیشرفت ۹۵ 

درصدی رسیده و در آستانه افتتاح قرار دارد.
 به گفته وی، با صدور ۱۸ هزار پروانه مشاغل خانگی تاکنون، عمده ترین مشکل فعالان 
این حوزه نبود بازارچه برای عرضه محصولات آنان بود که با ســاخت این بازارچه 
در مجموعه ورزشی کارگران بندرعباس، گام مهمی در این زمینه برداشته می شود و 
محیطی مناسب برای عرضه این محصولات فراهم می آید.معین وزیری اضافه کرد: 
بازارچه مشاغل خانگی بندرعباس از محل مسئولیت های اجتماعی شرکت نفت آفتاب 

و کمک های شرکت های دیگر احداث شده است.
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان هرمزگان در پایان گفت: بازاچه مشاغل 
خانگی دوم در هرمزگان نیز با همکاری شهرداری زهوکی در شرق هرمزگان در حال 
ساخت است که کمک شایانی در رشد معیشت و ارتقای وضعیت عرضه محصولات 

خانگی خواهد بود.

مدیرکل  تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان  :

بازارچه مشاغل خانگی بندرعباس
 در آستانه افتتاح قرار دارد

اقتصاد کیش -   سفیر چین در ایران در مقاله ای، بر تمایل کشورش به همکاری با ایران 
و ایجاد نکات برجسته جدید در همکاری های محلی و نگاشتن فصلی جدید و بهتر 

در روابط دو کشور تاکید کرد.
زونگ پی وو؛ سفیر چین در ایران در مقاله ای جدید با عنوان »از فرصت ها برای ایجاد 
نکات برجسته جدید در همکاری بین چین و جنوب ایران استفاده کنیم« نوشت: اخیراً 
از استان هرمزگان واقع در جنوب ایران و در سواحل شمالی خلیج فارس بازدید کردم 

و با مردم محلی از همه اقشار تبادل نظر عمیقی داشتم. 
مناظر زیبای ساحلی استان هرمزگان، تجارت خارجی فعال، مناظر شهری آراسته و 
مردم خونگرم و ساده دل تاثیر عمیقی بر من به جا گذاشتند. در اینجا هم بازار های سنتی 
و بازار های ماهی وجود دارد و هم مراکز خرید مدرن، که بسیار دلپذیر است. این اولین 

سفر من به من مناطق جنوبی ایران بود.
اگر چه استان هرمزگان و تهران به ترتیب متعلق به انتهای شمالی و جنوبی ایران هستند، 
اما این موضوع از شور و شوق اقشار مختلف استان هرمزگان برای توسعه روابط چین 

و ایران نکاسته است.
بسیاری از دوستان محلی به من گفتند که از شرکت های چینی بیشتری برای سرمایه 
گذاری در جنوب ایران و از گردشگران چینی بیشتری برای سفر به جنوب ایران استقبال 
می کنند، و همچنین امیدوار هستند که استان هرمزگان بیش از پیش همکاری های خود 
را با چین در زمینه های مختلف تقویت کند و نقشی پیشرو در همکاری های محلی 
ایران و چین ایفا نماید، این موضو ع به من اطمینان کامل توسعه همکاری بین چین و 

جنوب ایران را می دهد.
 بیش از ۲۰۰۰ سال پیش، چین و ایران از طریق جاده ابریشم باستانی به عنوان پلی برای 
»جاده ابریشــم دریایی« به هم متصل بودند. از آن زمان به بعد، چین و جنوب ایران از 
جریان بی پایان کشــتی های تجاری و رونق مبادلات روزافزون کالا ها و مردم استفاده 

کرده اند.
بیش از ۶۰۰ سال پیش ژنگ هه، دریانورد چینی سلسله مینگ، ناوگان خود را در هفت 
سفر طولانی هدایت کرد که سه بار آن به منطقه هرمزگان رسید. امروز چین و جنوب 
ایران از شرایط عملی مساعدتر، بنیان مادی غنی تر و فرصت های بهتری برای همکاری 

برخوردارند.
دو طرف باید از فرصت ها به خوبی اســتفاده کنند، به یک ســو حرکت کنند و نکات 
برجسته جدیدی در همکاری ایجاد نمایند. اولین فرصت این است که چین با تمام نیرو 

نوسازی به سبک چینی را ترویج کند. 
در ژوئیه ۲۰۲۴، سومین جلسه عمومی بیستمین کمیته مرکزی حزب کمونیست چین 
تصمیم مهمی برای تعمیق همه جانبه اصلاحات و ترویج مدرنیزاسیون به سبک چینی 
اتخاذ کرد که آغازگر سفر جدید چین برای همراهی با جهان برای توسعه مشترک بود.

آنچه چین دنبال می کند تنها مدرنیزاسیون خود نیست، بلکه این است که با توسعه جدید 
خود فرصت های جدیدی را نیز برای جهانیان فراهم کند.

استان هرمزگان به عنوان نماینده مناطق جنوبی ایران از نظر منابع انرژی غنی بوده و در 
زمینــه تبادلات و همکاری های خارجی از مزیت های منطقه ای بی نظیری برخوردار 

است.
ما تمایل داریم فرصت های توسعه مدرنیزاسیون به سبک چینی را با همه کشور ها از 
جمله ایران به اشتراک بگذاریم، همکاری با جنوب ایران را در زمینه هایی مانند اقتصاد 
دریایی تقویت کنیم تا به رفاه و پیشرفت مشترک دست یابیم. دومین فرصت این است 
که توســعه ســالم و پایدار روابط چین و ایران را حفظ کنیم. از زمان برقراری روابط 
دیپلماتیک در سال ۱۹۷۱ تاکنون، روابط چین و ایران پیشرفت زیادی داشته و شتاب 

خوبی از توسعه را حفظ کرده است.
در ســال ۲۰۱۶، رئیس جمهور شــی جین پینگ از ایران بازدید کردند و چین و ایران 
مشارکت استراتژیک جامعی را ایجاد کردند که فصل جدیدی در روابط بین دو کشور 
گشود. چندی پیش، رئیس جمهور شی جین پینگ با پزشکیان رئیس جمهور ایران در 
کازان دیدار کردند. ســران دو کشور در مورد تعمیق بیشتر مشارکت راهبردی جامع 
ایران و چین به اجماع مهمی رسیدند که مسیر توسعه روابط دوجانبه در مراحل بعدی 

را ترسیم کرد.
عملکرد سطح بالا روابط چین و ایران تضمینی قوی برای تقویت بیشتر همکاری ها در 
زمینه های مختلف از جمله مبادلات و همکاری های محلی دو طرف فراهم کرده است.

سومین فرصت این است که چین در شهر بندرعباس سرکنسولگری ایجاد کرده است. 
در دسامبر ۲۰۲۲، سرکنسولگری چین در بندرعباس به طور رسمی افتتاح شد و شروع 

به فعالیت کرد.
این اولین سرکنسولگری است که چین در ایران تاسیس کرده و نشان دهنده اهمیت 

زیادی است که چین برای توسعه همکاری با مناطق جنوبی ایران قائل است. 
از زمان تأسیس در دو سال قبل تاکنون، سرکنسولگری چین در بندرعباس به طور فعال 
به وظایف خود عمل کرده، ارتباط نزدیک و تعاملات خوبی با دوستان اقشار مختلف 
در منطقه فعالیت خود برقرار کرده و پلی برای ارتقای همکاری ها در زمینه های مختلف 

بین چین و مناطق جنوبی ایران ایجاد کرده است. 
استان های جنوبی ایران به ویژه استان هرمزگان هم کمک زیادی به کار سرکنسولگری 
کرده اند. معتقدم که با تلاش مشترک همه طرف ها، همکاری بین چین و مناطق جنوبی 
ایران به توســعه بیشــتری دست خواهد یافت و سود بیشتری برای مردم دو کشوربه 

ارمغان خواهد آورد.
کسانی که از صمیم قلب با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند، به نتایج پایداری دستخواهند 
یافت. چین مایل به همکاری با ایران برای رویارویی با آینده، ایجاد نکات برجســته 
جدید بیشتر در همکاری های محلی و نگاشتن فصل جدید بهتری برای روابط چین 

و ایران است.

سفیر چین در ایران پس از سفر به هرمزگان: 

از فرصت ها برای ایجاد نکات برجسته 
جدید در همکاری بین چین و جنوب 

ایران استفاده کنیم

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ۲ میلیون و 
۲۹۳ هزار و ۲۹۴ تن کالای نفتی و غیرنفتی طی ۹ ماهه امسال در بنادر شرق استان تخلیه 

و بارگیری شد که این میزان در همسنجی با پارسال ۲۸ درصد افزایش نشان می دهد.
حمید رضا محمد حسینی تختی روز یکشنبه در تشریح عملکرد ۹ ماهه بنادر شرق 
استان اظهار کرد: در این مدت تخلیه کالاهای غیرنفتی ۳۷ درصد، بارگیری ۳۲ درصد، 

واردات ۳۲ درصد و صادرات ۳۸ درصد افزایش داشته است.
وی بیان کرد: همچنین از ابتدای ســال جاری تا پایان آذرماه امسال، ترانزیت کالاهای 

غیرنفتی در بنادر شهید باهنر و شرق هرمزگان ۵۶ درصد افزایش داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر تصریح کرد: تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی 
 TEU ۱۹۹ نیز در بنادر شرق هرمزگان با افزایش قابل توجه ۴۲ درصدی به ۷۰ هزار و
)واحد شمارش کانتینر( رسیده است که از این تعداد، ۳۵ هزار و TEU ۸۷۲ کانتینرپر و 

۲۴ هزار و TEU ۱۰۹ نیز کانتینر خالی بوده است.
محمد حسینی تختی اضافه کرد: در مدت زمان یادشده، ۲۱ هزار و ۸۳۷ فروند شناور 
شامل ۳۲۸ فروند شناور بالای یکهزار تن و ۲۱ هزار و ۵۰۹ فروند شناور زیر هزار تن 
نیز وارد بنادر شهید باهنر و شرق هرمزگان شده است.  وی خاطرنشان کرد: در همین 
مدت، بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه کامیون وارد این بنادر شده که از افزایش ۳۰ درصدی 
برخوردار بوده است.  مجموعه مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان 
هرمزگان شامل بنادر تجاری، مسافری و چند منظوره شهید باهنر، شهید حقانی، شهیده 

فاطمه نیک)هرمز(، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر جاسک است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

بیش از ۲ میلیون تن کالا در بنادر
 شرق هرمزگان جابجا شد

اقتصاد کیش -    ۷ آب شــیرین کن با ظرفیت ۲۱ هزار متر مکعب برای تامین آب 
هرمزگان در حال احداث است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از ساخت ۷ آب شیرین کن با ظرفیت ۲۱ 
هزار و ۳۰۰ متر مکعب در شبانه روز در شهرستان های بندرعباس، قشم، ابوموسی، 

بندرلنگه، بستک و میناب خبر داد.
عبدالحمید حمزه پور میزان سرمایه گذاری برای تکمیل این پروژه ها را ۹ هزار و ۹۸۰ 
میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: با تکمیل این آب شیرین کن ها ۱۶۴ هزار و ۵۶۲ نفر از 
آب شرب پایدار و با کیفیت بهره مند خواهند شد.  به گفته وی، این آب شیرین کن ها 

تامین کننده آب شرب ۶ شهر و ۷۹ روستای هرمزگان خواهد بود. 
 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان با قدردانی از حمایت های اســتاندار 
هرمزگان در تامین نیاز آبی مردم هرمزگان افزود: این مهم با توجه به پتانســیل بالقوه 

دسترسی به آب دریا به طور ویژه در برنامه های راهبردی این شرکت قرار دارد.

 

۷ آب شیرین کن با ظرفیت ۲۱ هزار متر مکعب 
برای تامین آب هرمزگان در حال احداث است

 

اقتصاد کیش -     مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۱۷۹ هزار و ۷۲۰ 
دستگاه خودرو از ابتدای سالجاری تا پایان آذرماه از بندرلنگه به کشورهای عراق و 
آسیای میانه ترانزیت شد که در همسنجی با پارسال ۲۵ درصد افزایش داشته است.
مرتضی سالاری اظهار کرد: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۲ هزار و ۸۴۰ 
فروند شناورفلزی انجام گرفت و پس از انجام تشریفات گمرکی توسط ۲۹ هزار و 

۹۵۳ کامیون حمل خودرو به مقصد کشورهای یادشده بارگیری شد.
وی بیان کرد: بندرلنگه به عنوان قلب تپنده ترانزیت خودرو در ایران و چهار راهی 
امن برای ترابری دریایی و زمینی به کشورهای آسیای میانه و عراق جایگاه نخست 

این حوزه را از بین ۲۹ بندر فعال کشور به خود اختصاص داده است.
مدیــر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان ادامه داد: همچنین در این مدت ۹ ماهه، 
۴۱۹ هزار و ۹۴۹ تن کالای نفتی و غیرنفتی که بیشــتر آن محموله خودرو بوده به 
کشورهای خارجی ترانزیت شد که نشانگر افزایش ۳۰ درصدی در همسنجی با 

مدت مشابه سال پیش از آن است.
سالاری توضیح داد: بنادر غرب هرمزگان توانسته جایگاه چهارم ترانزیت کالا در 

بخش عملیات حمل و نقلی در سطح بنادر ایران را به خود اختصاص دهد.
وی به تخلیه و بارگیری کالا از بنادر غرب استان هرمزگان اشاره کرد و یادآور شد: 
۹ میلیون و ۵۵۸ هزار و ۱۶۲ تن کالای نفتی و غیرنفتی از ابتدای سال جاری تا پایان  
آذرماه امسال در بنادر غرب استان تخلیه و بارگیری شد که از این میزان، چهار میلیون 
و ۷۱۶ هزار و ۱۱۵ تن با افزایش پنج درصدی به جابه جایی فرآورده های نفتی و چهار 

میلیون و ۸۴۲ هزار و ۴۷ تن به کالاهای غیرنفتی اختصاص داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اضافه کرد: بنادرآفتاب، چارک، ســیری، 
لاوان، بندرلنگه، بندر شیو، بوموسی و بندر انرژی برپارسیان به ترتیب با تخلیه و 
بارگیری ۳۱۰ هزار و ۹۸۱ تن، یک میلیون و ۱۱۵ هزار و ۴۵۸ تن با افزایش ســه 
درصدی، یک میلیون و ۲۹۱ هزار و ۶۶۸ تن، ســه میلیون و ۴۱۲ هزار و ۷۵۲ تن 
بــا افزایش ۹ درصدی، ۲ میلیون و ۷۳۴ هزار و ۲۵۸ تن با افزایش پنج درصدی، ۹ 
هزار تن با افزایش ۲۴ درصدی، ۲۲ هزار تن و ۶۶۰ هزار و ۸۲۶ تن کالاهای نفتی و 

غیرنفتی، روزهای پر رونقی را در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ سپری کردند.

وی بنادر غرب هرمزگان را طلایه دار تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی 
در بین بنادر ایران یاد کرد وگفت: از ابتدای سالجاری تاکنون با تخلیه و بارگیری ۱۵۰ 
هزار و TEU ۹۴۵ کانتینر یخچالی با تناژ یک میلیون و ۵۵۹ هزار و ۳۲۷ تن، بنادر 
غرب استان هرمزگان توانست به افزایش ۱۲ درصدی دست پیدا کند و همچنان 

جایگاه نخست در بین بنادر کشور در این زمینه را به خود اختصاص دهد.
TEU یا Twenty-Foot Equivalent Unit یک واحد اندازه گیری استاندارد 
است که در صنعت حمل  و نقل دریایی برای محاسبه ظرفیت کشتی ها و کانتینرها 

استفاده می شود.این واحد معادل یک کانتینر بیست فوتی )۲۰ فوت( است.
TEU به  ویژه در صنعت حمل  و نقل بین  المللی بســیار کاربردی است، زیرا یک 
معیار ساده و یکپارچه برای اندازه گیری حجم بار و ظرفیت کشتی های کانتینربر 

فراهم می کند.
مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه به عنوان هسته مرکزی بنادر غرب هرمزگان با 
پوشش ۱۰ بندر تجاری و مسافری و نظارت بر۴۶ سازه دریایی و پشتیبانی نیمی از 
جزایر کشور، همچنین در برگیری ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی از نقاط مهم مدیریت 

بر سواحل کشور است.

 ۱۷۹هزار خودرو از بندرلنگه به کشورهای عراق و 
آسیای میانه ترانزیت شد

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

اقتصاد کیش -      دبیرخانه مسابقه معماری طراحی 
خانه در جزیره بوموســی، ارتقای کیفیت سکونت و 
جبران کمبود واحدهای مســکونی در این جزیره را 
مهمترین خواسته برگزارکنندگان این مسابقه اعلام 

کرد.
رعایت شــیوه زندگی ساکنان این جزیره در طراحی 
خانه ها، کمک به جمعیت پذیری جزیره و تســهیل 
امر سکونت به عنوان مشوق جذب جمعیت پایدار 
و همچنین تشویق ساکنان جزیره بوموسی به تداوم 
ســکونت از طریق امکان تبدیل به احسن خانه ها از 
دیگر خواسته ها و نیازهای برگزارکنندگان این مسابقه 

است.
دبیرخانه این مسابقه ملی معماری در تشریح اهداف 
برگزاری این مسابقه اعلام کرد: الگوسازی در زمینه 
تامین مسکن حمایتی بر مبنای اولویت کیفیت زیست 
محله ای نسبت به کمیت تامین مسکن، الگوسازی در 
زمینه توســعه های آتی در شهر بوموسی و تحریک 
توسعه پایدار، موثر و کم عارضه، دستیابی به ترکیب 
متوازن و متنوع از واحدهای مســکونی با رابطه توده 
و فضای بوم- فرهنگ سازگار به مثابه مدل کوچکی 
از محلــه و جلب توجه جامعه تخصصی و مدیریتی 
بر ضرورت مشارکت در محرومیت زدایی از نواحی 

دورافتاده و کم برخوردار از جمله اهداف برگزاری این 
مسابقه است.

به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، علاقه مندان به 
شرکت در این مسابقه باید از ساعت ۹ صبح تا ساعت 
۱۷ روز شنبه )چهارم اسفندماه( آثار خود را به نشانی 
اوین، دانشگاه شهید بهشتی، ورودی جنوبی، دانشکده 
معماری و شهرسازی، سالن »شهید دلبری« تحویل 

دهند و رسید دریافت کنند.
برای رتبه نخست جایزه معماری بوموسی یک میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده و جوایز بعدی به ترتیب برای 

رتبه دوم معادل پانصد میلیون تومان، برای رتبه سوم 
۳۰۰ میلیون تومان، رتبه چهارم ۱۲۰ میلیون تومان و 

رتبه پنجم ۸۰ میلیون تومان است.
یادآور می شــود، همه فرایندهای مســابقه بر اساس 
»آیین نامه جامع برگزاری مسابقات طراحی معماری 
و شهرسازی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی« 
و همچنین »دســتورالعمل تشکیل دبیرخانه دائمی 
معماری و شهرســازی برگزاری مسابقات معماری 
و شهرســازی مصوب شــورای عالی شهرسازی و 

معماری ایران« انجام خواهد شد.

برگزاری مسابقه معماری برای ساخت واحدهای 
مسکونی در جزیره بوموسی


